СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

двадцать шестой сессии

от 17.08.2023                                                                                                                № 161

О внесении изменений в решение пятьдесят третьей сессии Совета депутатов

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого

созыва от 15.05.2019 № 314 «Об утверждении Положения о порядке назначения,

выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

В целях обеспечения социальной защищенности муниципальных служащих,

руководствуясь Федеральным Законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном

пенсионным обеспечении в Российской Федерации», Уставом сельского поселения

Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской

области, Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к Решению Совета депутатов Барлакского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области пятого созыва от

15.05.2019 № 314 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и

перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Барлакского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области» следующее изменение:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет назначается муниципальным служащим при наличии

стажа муниципальной службы в органах местного самоуправления Барлакского

сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее - стаж

муниципальной службы), продолжительность которого для назначения пенсии за

выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Закону

Новосибирской области от 01.02.2005 № 265-ОЗ «О государственной гражданской

службе Новосибирской области», и при замещении должности муниципальной

службы (далее - должности муниципальной службы) не менее 12 полных месяцев

при увольнении с муниципальной службы в органах местного самоуправления

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее –

органы местного самоуправления) по следующим основаниям:

1) соглашению сторон трудового договора;

2) истечении срока действия срочного служебного договора, за исключением

случаев истечения срока действия срочного служебного договора в связи с

истечением установленного срока полномочий муниципального служащего,

замещавшего должность муниципальной службы категорий "руководители" или

"помощники (советники)";

consultantplus://offline/ref=614979FB59638F5E58C4B5DCA19884742544016E0F8D377F149A055097AA6D0B5DF628A15F488A569DFE3C1F09717785D30450E46D514F74R2S4I

3) истечении срока действия срочного служебного договора в связи с

истечением установленного срока полномочий муниципального служащего,

замещавшего должность муниципальной службы категорий "руководители" или

"помощники (советники)";

4) по инициативе муниципального служащего;

5) утратил силу;

6) в связи с отказом муниципального служащего от предложенной для

замещения иной должности муниципальной службы в связи с изменением

существенных условий трудового договора;

7) в связи с отказом муниципального служащего от перевода на иную

должность муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с

медицинским заключением либо отсутствием такой должности в том же органе

местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области, в котором муниципальный служащий замещал должность

муниципальной службы (далее-орган местного самоуправления);

8) в связи с отказом муниципального служащего от перевода в другую

местность вместе с органом местного самоуправления;

9) несоответствию муниципального служащего замещаемой должности

муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским

заключением;

10) несоответствию муниципального служащего замещаемой должности

муниципальной службы вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной

результатами аттестации;

11) в связи с восстановлением на службе муниципального служащего, ранее

замещавшего эту должность муниципальной службы, по решению суда;

12) в связи с избранием или назначением на государственную должность

Российской Федерации, государственную должность субъекта Российской

Федерации или муниципальную должность либо избранием муниципального

служащего на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального

союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации,

созданной в муниципальном органе;

13) в связи с наступлением чрезвычайных обстоятельств, препятствующих

продолжению отношений, связанных с гражданской службой (военных действий,

катастрофы, стихийного бедствия, крупной аварии, эпидемии и других

чрезвычайных обстоятельств), если данное обстоятельство признано чрезвычайным

решением Президента Российской Федерации или органа государственной власти

соответствующего субъекта Российской Федерации;

14) в связи с признанием муниципального служащего полностью

неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением,

выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации;

15) в связи с признанием муниципального служащего недееспособным или

ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

16) в связи с достижением муниципальным служащим предельного возраста

пребывания на муниципальной службе, за исключением случаев, когда в

соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации" срок муниципальной службы

муниципальному служащему продлен сверх установленного предельного возраста

пребывания на муниципальной службе;

17) в случае сокращения должностей муниципальной службы в органе

местного самоуправления;

18) в случае упразднения органа местного самоуправления.»

1.2 Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости

(инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых

пенсиях», либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской

Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской

Федерации» (далее - Закон Российской Федерации «О занятости населения в

Российской Федерации»), при наличии стажа муниципальной службы, минимальная

продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в

соответствующем году определяется согласно приложению 2 к Закону

Новосибирской области от 01.02.2005 № 265-ОЗ «О государственной гражданской

службе Новосибирской области».»

1.3 В пункте 11 абзац 4) изложить в следующей редакции:

«копии трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности,

предусмотренных статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации,

заверенных руководителем кадровой службы органа местного самоуправления либо

специалистом, ответственным за ведение кадровой работы органа местного

самоуправлени;»

2.  Решение опубликовать в периодическом печатном издании органов

местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном

сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области.

И.о.Главы Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                                 А.В.Баев

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                      П.В.Русинович